CÂMARA MUNICIPAL DE CARAMBEÍ
GABINETE DO VEREADOR ANTONIO VALDELINO DE OLIVEIRA.

INDICAÇÃO N- 12/2023

Proposição n° /2023

PROTOCOLO GERAL 127/2023
23/03/2023 - Horário: 13:22

O Vereador Antônio Valdelino de Oliveira, Secretário da Comissão de Turismo e Meio

Ambiente, infra-assinado, no uso de suas atribuições legais, submete à apreciação da

Câmara Municipal de Carambeí a seguinte proposição:

INDICAÇÃO /2023 - Indica nos termos da Legislação Municipal, a realização de

estudos, para que o Executivo junto com a secretaria competente estude a possibilidade

de construção de uma UBS (Unidade Básica de Saúde), na localidade Vila Esperança,

inclusive com a aquisição de Container para acomodação dos equipamentos para os

atendimentos clínicos, bem como para equipamento para atendimentos odontológicos.

Sala das Sessões da Câmara Municipal em 21 de março de 2023.

ANTONIO ELINO DE OLIVEIRA.

Vereador

JUSTIFICATIVA:

Esta solicitação de construção de UBS (Unidade Básica de Saúde), na Vila

Esperança se justifica, pelo aumento da população do bairro e pelas dificuldades devido

a distância que os moradores precisam percorrer até a unidade de saúde mais próxima

para obter atendimento.

Rua da Prata. 99 - Fone (42) 3231-1668 CEP 84145-000 - Carambeí - Paraná
www.carambei.pr.lcg.br

http://www.carambei.pr.lcg.br